
UCHWAŁA NR XL/334/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia 

pojazdu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie przywrócenia 
miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego (Dz.U. z 2012 
r., poz. 853), oraz art. 130a ust. 6 w związku z art. 130a ust. 6a-6d ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 1137 z późn zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi : 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 110,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 17,00 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 218,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 24,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 478,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 37,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 597,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 49,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 846,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 71,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1.247,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 132,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1.518,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 196,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 50,00 zł; 

2) motocykl – 100,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 220,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t – 275,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16t – 390,-- zł; 

Id: D8946217-DDCD-4E23-A93F-1345759D7F44. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 575,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 700,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 2Id: D8946217-DDCD-4E23-A93F-1345759D7F44. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Art.130a. ust. 6 ustawy - Prawo o ruchu drogowym stanowi, że corocznie w drodze uchwały, ustala się 
wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów na koszt właściciela oraz 
wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia 
pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. 

W art. 130a ust. 6a w/w ustawy określono maksymalne wysokości stawek kwotowych opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. Maksymalne stawki opłat określone w art. 130a ust. 
6 zgodnie z art. 130a ust. 6b ustawy ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 
w którym stawki te ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego roku ubiegłego. Wskaźnik cen ustala się na 
podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Na tej podstawie Minister właściwy do spraw 
finansów publicznych ogłasza na każdy rok kalendarzowy maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a. 
Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2013 r. 
maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, 
zostało ogłoszone w dniu 7 sierpnia 2012 r. w Monitorze Polskim, poz. 579. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalono wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na parkingu 
strzeżonym do wysokości maksymalnych stawek określonych powołanym obwieszczeniem, które będą 
obowiązywały w 2013 r. oraz ustalono wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: D8946217-DDCD-4E23-A93F-1345759D7F44. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




